
UCHWAŁA NR XXVI/197/2020 
RADY MIEJSKIEJ W PRZASNYSZU 

z dnia 23 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 
w ramach inicjatywy lokalnej. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                    (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie (Dz. U. z 2020r. poz. 1057) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się „Tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego                             
w ramach inicjatywy lokalnej”, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Przasnysza. 

§ 3. 3. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr 
inż. Wojciech Długokęcki 

Id: AD0950D2-66E9-4188-A883-DCCAE13F0966. Podpisany Strona 1



            Załącznik do uchwały Nr XXVI/197/2020 
 

            Rady Miejskiej w Przasnyszu 
 

            z dnia 23 czerwca 2020 r. 

 
 

TRYB I SZCZEGÓŁOWE KRYTERIA OCENY WNIOSKÓW O 

REALIZACJĘ ZADANIA PUBLICZNEGO W RAMACH INICJATYWY 

LOKALNEJ 

 

§ 1. 1 Inicjatywa lokalna, w rozumieniu niniejszej uchwały, jest formą współpracy Miasta 

Przasnysz z jej mieszkańcami, w celu wspólnego realizowania zadania publicznego na rzecz 

społeczności lokalnej Miasta Przasnysz. 

      2. Celem podejmowania inicjatyw lokalnych jest realizacja przedsięwzięć polepszających 

warunki życia społeczności lokalnych, na rzecz i z inicjatywy których je podjęto. 

    § 2. 1. Z wnioskiem o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej mogą 

wystąpić mieszkańcy Miasta Przasnysz bezpośrednio bądź za pośrednictwem organizacji 

pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r. o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688 i 1570 oraz 

z 2020r. poz 284) zwanej dalej ustawą. 

2. Wnioski mogą dotyczyć wyłącznie realizacji zadań publicznych w zakresie, o którym 

mowa w art. 19b ust. 1 ustawy. 

§ 3. 1. Inicjatywy lokalne mogą być prowadzone na terenach dostępnych dla wszystkich 

mieszkańców na terenie Miasta Przasnysz. 

2. W przypadku, gdy zadanie realizowane jest na terenie niestanowiącym własności Miasta 

Przasnysz, wnioskodawca musi zapewnić Miastu prawo dysponowania nieruchomością - 

użyczenie. 

  § 4. 1. Wnioski o realizację zadania w ramach inicjatywy lokalnej można składać cały rok, 

przy czym realizacja inicjatywy lokalnej nie może być dłuższa niż rok kalendarzowy. 

2. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyjęciem zadania do realizacji. 

3. Wnioski nie zakwalifikowane do realizacji w danym roku budżetowym mogą być 

zgłaszane w kolejnych latach.  

4. Wnioski o realizację inicjatywy lokalnej rozpatruje Burmistrz Przasnysza, oceniając je na 

podstawie szczegółowych kryteriów oceny wniosku zawartych w §5. 

§ 5. Oceny wniosku dokonuje się na podstawie kryteriów, które obejmują: 

1) celowość z punktu widzenia społeczności lokalnej: 0-5 pkt; 

2) zgodność inicjatywy z dokumentami strategicznymi, miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego i planami inwestycyjnymi Miasta: 0-5 pkt; 

3) udział środków budżetowych Miasta w całkowitych kosztach inicjatywy (suma świadczeń: 

pracy społecznej, pieniężnych, rzeczowych): 

a) do 20 %: 6 pkt, 

b) do 30 %: 5 pkt, 

c) do 40 %: 4 pkt, 

d) do 50 %: 3 pkt, 

e) do 60 %: 2 pkt, 

Id: AD0950D2-66E9-4188-A883-DCCAE13F0966. Podpisany Strona 1



f) powyżej 60 %: 1 pkt; 

4) udział oszacowanej kwotowo pracy społecznej w kosztach własnych Wnioskodawcy: 

a) do 100 %: 7 pkt, 

b) do 80 %: 6 pkt, 

c) do 60 %: 5 pkt, 

d) do 40 %: 2 pkt, 

e) do 20 %: 1 pkt, 

f) 0 %: 0 pkt; 

5) udział finansowy Wnioskodawcy w jego kosztach własnych: 

a) do 100 %: 7 pkt, 

b) do 80%: 6 pkt, 

c) do 60 %: 5 pkt, 

d) do 40 %: 2 pkt, 

e) do 20 %: 1 pkt, 

f) 0 %: 0 pkt . 

6)  udział rzeczowy Wnioskodawcy w jego kosztach własnych: 

a) do 100 %: 7 pkt, 

b) do 80%: 6 pkt, 

c) do 60 %: 5 pkt, 

d) do 40 %: 2 pkt, 

e) do 20 %: 1 pkt, 

f) 0 %: 0 pkt . 

7) stan przygotowania zadania (potwierdzony stosownymi dokumentami złożonymi przez 

wnioskodawcę): 

a) inicjatywa nie wymagająca prac przygotowawczych lub inicjatywa zawierająca 

kompletną dokumentację projektową, w celu uzyskania pozwolenia na budowę lub 

dokonania zgłoszenia - 7 punktów, 

b) inicjatywa posiadająca opracowaną szczegółowa koncepcję, kiedy nie jest wymagany 

projekt budowlany, zgłoszenie lub pozwolenie na budowę - 5 punktów, 

c) inicjatywa wymagająca opracowania dokumentacji projektowej i zgłoszenia zamiaru 

budowy - 3 punkty, 

d) inicjatywa wymagająca opracowania dokumentacji projektowej i uzyskania pozwolenia 

na budowę - 1 punkt. 

 §6. Burmistrz Przasnysza w ramach prowadzonego postępowania może wzywać do składania 

brakujących dokumentów i składania dodatkowych wyjaśnień bądź uzupełnień w odpowiednio 

zakreślonym w tym celu terminie. 

§ 7. Pozytywnie zaopiniowany zostaje wniosek, który uzyskał minimum 20 punktów. 

§ 8. Wzór wniosku o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej określi w 

drodze zarządzenia Burmistrz Przasnysza. Formularz wniosku ma charakter fakultatywny i 

może być wykorzystany przez Wnioskodawcę w procesie składania wniosku.  

   § 9. Po przygotowaniu i skompletowaniu dokumentacji Burmistrz Przasnysza niezwłocznie 

podpisuje z Wnioskodawcą umowę na czas określony o wykonanie inicjatywy lokalnej, według 

wzoru, który zostanie określony Zarządzeniem Burmistrza. 

Id: AD0950D2-66E9-4188-A883-DCCAE13F0966. Podpisany Strona 2



   § 10. Miasto może odstąpić od wykonania umowy na realizację przedsięwzięcia w ramach 

inicjatywy lokalnej jeżeli po jej zawarciu zostaną ujawnione nowe okoliczności 

uniemożliwiające realizację zadania bądź Wnioskodawca nie wywiąże się z zadeklarowanego 

wkładu finansowego, rzeczowego lub wkładu pracy społecznej. 

  § 11. Po wykonaniu inicjatywy lokalnej Wnioskodawca sporządza sprawozdanie z realizacji 

zadania 

w terminie 30 dni od jego zakończenia. Wzór sprawozdania zostanie określony zarządzeniem 

Burmistrz Przasnysza.  

   § 12. Zadania z zakresu realizacji inicjatywy lokalnej, w tym ocena wniosku, przygotowanie 

umowy, nadzór nad wykonaniem zadania oraz rozliczenie realizacji zadania w ramach 

inicjatywy lokalnej należy do właściwych merytorycznie wydziałów lub referatów Urzędu 

Miasta Przasnysz. 

   § 13. Miasto zastrzega sobie prawo do oznakowania własnym logotypem projektów 

zrealizowanych 

w ramach inicjatywy lokalnej. 

     § 14. Informacje o realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej podaje się 

do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Miasta 

Przasnysz oraz na tablicy ogłoszeń urzędu. 

Id: AD0950D2-66E9-4188-A883-DCCAE13F0966. Podpisany Strona 3




